Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

ERRATA Nº 01 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 02/2023

Abre inscrições para o Concurso Público destinado a prover vagas

do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Municipal de

São Bernardino – SC, define suas normas e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, Senhor DALVIR LUIZ

LUDWIG, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, II, da

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos

interessados, que se encontram abertas no período compreendido entre 10 de novembro de

2023 a 10 de dezembro de 2023, as inscrições ao Concurso Público destinado a prover vagas

do Quadro Permanente, de acordo com a Lei Complementar n° 072/2022, de 28.01.2022,

Decreto Municipal nº 430/2023 e demais legislações em vigor, regendo-se o referido certame,

pelas normas estabelecidas neste Edital e na legislação vigente.

ONDE SE LÊ:

Concurso Público
N.º

Vagas

Carga Horária

Semanal
Habilitação Salário

MÉDICO 01 40 horas

Ensino Superior

em Medicina e

Registro no Órgão
Fiscalizador da

Classe

R$ 17.702,10

CONTROLADOR

INTERNO
MUNICIPAL

01 40 horas

Graduação em

Direito, Ciências

Contábeis,

Administração ou

Ciências

Econômicas

R$ 4.409,90

CONTADOR 01 40 horas

Bacharel em

Ciências
Contábeis    e

Registro no Órgão

Fiscalizador da

Classe

R$ 5.570,95

NUTRICIONISTA 01 40 horas

Curso Superior

em Nutrição e

Registro no Órgão

Fiscalizador da
Classe

R$ 2.565,50

                   Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

LEIA-SÊ:

Concurso Público
N.º

Vagas

Carga Horária

Semanal
Habilitação Salário

MÉDICO 01 40 horas

Ensino Superior

em Medicina e
Registro no Órgão

Fiscalizador da

Classe

R$ 17.702,10

CONTROLADOR

INTERNO
MUNICIPAL

01 40 horas

Graduação em

Direito, Ciências

Contábeis,

Administração ou

Ciências
Econômicas

R$ 4.409,90

CONTADOR 01 40 horas

Bacharel em
Ciências

Contábeis    e

Registro no Órgão

Fiscalizador da

Classe

R$ 5.570,95

NUTRICIONISTA 01 40 horas

Curso Superior

em Nutrição e

Registro no Órgão
Fiscalizador da

Classe

R$ 3.420,67

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino/SC, 13 de novembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE